
 

 

 
Ostróda, dnia 06.12.2022 r. 

ZP.2610.22.2022.BŻ 
Wszyscy wykonawcy 

 
Wyjaśnienie treści do specyfikacji istotnych warunków zamówienia (siwz) nr 1 

 
Dotyczy: postępowania przetargowego pn. „Dostawa paliw płynnych, olejów oraz auto-gazu dla 

potrzeb Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie na rok 2023”  
z podziałem na części, znak ZP.2610.22.2022.MT, ogłoszenie o zamówieniu  
nr 2022/BZP 00470596/01. 

 
 Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r.- Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. t. j. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), w związku z zapytaniem skierowanym przez 
Wykonawcę, Zamawiający informuje: 
 
 
Pytanie 1: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od zapisu par 1 ust. 5-7 projektu umowy, gdyż 
Wykonawca nie przewiduje takiej możliwości, aby Zamawiający nie mógł przeprowadzić transakcji? 
W odniesieniu do zapisów SIWZ i projektu umowy, informujemy, że Wykonawca daje możliwość 
tankowania paliwa na wszystkich stacjach, umożliwiających dokonywanie transakcji przy użyciu kart 
paliwowych. Czy Zamawiający może zaakceptować taka sytuację, że w przypadku ewentualnej 
modernizacji lub wyłączenia ze sprzedaży danej stacji, Zamawiający dokonywać będzie transakcji na innej 
stacji paliw Wykonawcy położonej najbliżej stacji wyłączonej lub modernizowanej (w okresie realizacji 
umowy może zaistnieć taka ewentualność)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyrazi zgody na odstąpienie od zapisu § 1 ust. 5-7 w projekcie umowy. 
 

Pytanie 2: 

Czy istnieje możliwość, aby Zamawiający usunął w projekcie umowy zapis § 3 ust. 4, par 5 ust. 1-6  
w przypadku wyboru oferty Wykonawcy, który oferuje bezgotówkowe karty flotowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie usunie zapisu §3 ust. 4 oraz § 5 ust. 1-6 w projekcie umowy. 
 
Pytanie 3: 

Czy zamawiający dopuszcza możliwość doprecyzowania zapisów zawartych w projekcie umowy poprzez 
dodanie następującej treści: „Dostawy paliw i materiałów eksploatacyjnych będą rozliczane  
w następujących okresach rozliczeniowych: I okres rozliczeniowy od 1 do 15 dnia miesiąca, II okres 
rozliczeniowy od 16 do ostatniego dnia miesiąca, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę raportu 
transakcji. Faktura będzie uwzględniała ilość zakupionych w danym okresie paliw. Za datę sprzedaży 
uznaje się ostatni dzień danego okresu rozliczeniowego”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisów zawartych w projekcie umowy. 
 
Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w projekcie umowy § 6 ust. 4, ponieważ Karty flotowe 

wysyłane do Zamawiającego listem poleconym w ciągu 10 dni od złożenia wniosku? Niestety Wykonawca 
nie ma wpływu na pracę doręczycieli przesyłki (np. strajk poczty), dlatego też nakładanie kary za zwłokę 
jest krzywdzące dla Wykonawcy. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby karty wydane były terminowo. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie usunie zapisu § 6 ust. 4 w projekcie umowy. 
 
 



 

Pytanie 5: 

Czy istnieje możliwość doprecyzowania zapisów zawartych w projekcie umowy w § 7 o następującej 
treści:  
„Wykonawca odpowiada za szkody spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu 
naprawienia ewentualnych szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o 
podejrzeniu złej jakości paliwa, przeprowadzi postepowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 
zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej reklamacji. W 
przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych informacji, w szczególności 
uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 
dni od dnia uzyskania tych informacji. W przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca 
naprawi szkodę do wysokości udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/ fakturami. Zakończenie 
postępowania reklamacyjnego w Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej?” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmienia zapisu w § 7 w projekcie umowy. 
 
Pytanie 6: 

Czy Zamawiający zaakceptuje w odniesieniu do projektu umowy: „W sprawach nieuregulowanych w 
niniejszej Umowie stosuje się przepisy Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart (….) zamawiający 
potwierdza doręczenie mu Ogólnych Warunków Sprzedaży i Używania Kart (…)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje i nie wprowadza przedmiotowej zmiany w projekcie umowy. 
 
Pytanie 7: 

Czy istnieje możliwość aby terminu płatności tak, aby wynosił 21 dni i liczony był od daty wystawienia 
faktury, a nie od daty doręczenia faktury do siedziby Zamawiającego? Wykonawca przy wskazanym 
terminie umożliwia także wprowadzenie elektronicznej faktury, tzw. E-faktury- faktury sprzedaży 
wystawionej w formie elektronicznej (format PDF), która udostępniona jest na spersonalizowanym portalu 
internetowym, zabezpieczona certyfikowanym podpisem elektronicznym- a która to właśnie usprawnia 
m.in. czas doręczenia – otrzymania faktury. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie akceptuje i nie wprowadza przedmiotowej zmiany w projekcie umowy. 
 
 
 

Z poważaniem 
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